

Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 580/2016 vp

Vastaus kirjalliseen kysymykseen viharikosten torjunnasta ja ennaltaehkäisystä

Eduskunnan puhemiehelle

Eduskunnan työjärjestyksen 27 §:ssä mainitussa tarkoituksessa Te, Arvoisa puhemies, olette toimittanut asianomaisen ministerin vastattavaksi kansanedustaja Olli-Poika Parviaisen /vihr ym. näin kuuluvan kirjallisen kysymyksen KK 580/2016 vp:

Aikooko hallitus reagoida viharikosten määrän kasvuun, ja jos aikoo, niin miten ja aikooko hallitus varmistaa riittävät resurssit viharikosten ennaltaehkäisyyn ja estämiseen?

Vastauksena kysymykseen esitän seuraavaa:

Hallituksella on nollatoleranssi vihapuheeseen. Kaikki viharikoksiksi luokiteltavat teot ovat tuomittavia. Yhteiskunnan on suhtauduttava erittäin vakavasti sekä ilmi tulleisiin että ilmoittamatta jääneisiin viharikoksiin.

Toimenpiteenä viharikoksiin puuttumiseksi hallitus on valmistellut täydentävän talousarvioesityksen, johon kuuluu muun muassa voimavarojen lisääminen viharikosten ennalta estämiseksi, paljastamiseksi ja selvittämiseksi poliisitoiminnassa. Tavoitteena on kehittää poliisin ennalta estävää toimintaa ja parantaa tiedonhankintaa, analyysia, tiedon jakamista ja esitutkinnan tehokkuutta. Poliisi tehostaa näkyvyyttään sosiaalisessa mediassa viharikosten ilmoittamiskynnyksen madaltamiseksi ja kansalaiskeskusteluun osallistumiseksi. Kansalaiskeskusteluun osallistumisen tarkoituksena on yhtäältä puuttua orastavaan vihapuheeseen ja toisaalta taata sananvapaus. Esitutkinnassa poliisi pyrkii varmistamaan viharikosten motiivien selvittämisen ja kirjaamisen, jotta ne huomioidaan asianmukaisesti rikosprosessissa.

Täydentävä talousarvioesitys tukee kansallisen väkivaltaisen radikalisoitumisen ja ekstremismin ennalta ehkäisyn toimenpideohjelman vahvistamalla poliisiyksiköiden toimintakykyä paikallistason moniviranomais- ja sidosryhmäyhteistyössä.

Sisäministeriö on ollut mukana EU-hankkeessa, jonka päätavoite on ylläpitää ja lisätä vähemmistöryhmien luottamusta viranomaisiin, erityisesti poliisiin. Hankkeessa on järjestetty koulutusta poliiseille ja syyttäjille sekä kehitetty toimintamalli tukemaan rasistisen rikoksen uhria.

Vastaus kirjalliseen kysymykseen KKV 580/2016 vp

Viharikosten osalta poliisin toimet yksinään eivät ole riittäviä. Hallituksen toimien kokonaistavoite on verkostomainen lähestymistapa, joka huomioi ennalta estäminen, varhaisen puuttumisen ja puuttumisen jälkeiset toimet. Viharikosten estämiseksi ja toteutuneiden tekojen haitallisten vaikutusten korjaamiseksi tarvitaan lisäksi ajantasaista tutkimustietoa ja sosiaali- ja terveydenhoidon, opetustoimen ja oikeudenhoidon toimia.

Helsingissä 30.11.2016

Sisäministeri Paula Risikko